obligaciones establecidas en este convenio será de aplicación lo previsto en la Ley 38/2003 de 
17 de noviembre, General de Subvenciones y normativa. 

El Exmo. Cabildo Insular de La Palma, se obliga a lo siguiente: 

a la Asociación Palmera para la Prevención y Tratamiento de Toxicomanías de la isla 
Palma la cantidad de CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS (54.000,00€), con cargo al 

~~:::---"'~-~~ito consignado en la aplicación presupuestaria 313 489 00 "ASOC. PALMERA 
AMIENTO Y PREVENCIÓN TOXICOMANÍA" del vigente Presupuesto Prorrogado 2018 
el ejercicio 2019 de este Excmo. Cabildo Insular, en concepto de subvención para